令和３年６月２５日

保護者各位

有田地方教育委員会連絡協議会

会 長 前田 悦雄

有田地方中学校体育連盟

会 長 森川 博司

令和３年度有田地方中学校総合体育大会の開催について

平素は、有田地方中学校体育連盟にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本年度は新型コロナウイルス感染症の影響により、春に予定していた有田地

方中学校選手権大会が中止せざるを得ない状況となってしまいました。

４月に和歌山県教育委員会から通知のあった「部活動の対外試合禁止」は５月末に

解除され、感染症状況も随分と落ち着いてきました。

とは言え、感染症対策は不可欠で、各中学校において日々対策を講じながら部活動

に取り組んでいるところです。

７月に予定している有田地方中学校総合体育大会の開催可否を含め、実施方法につ

いて、有田地方教育委員会連絡協議会と慎重に協議・検討してまいりました。その結

果、下記の内容に留意しながら、大会を実施することを決定いたしました。ご理解・

ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．場面に応じた身体的距離の確保

２．手洗い・消毒の徹底

３．マスク着用の徹底（競技時以外）

４．選手・競技役員の検温・健康チェックの実施

５．無観客での実施

６．開閉会式は行わない（可能な範囲で表彰式を行う）

７．可能な範囲で、競技内容、参加者の縮小